[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2
РЕШЕНИЕ

	      25.12.2019

	                               №  10/15-СД

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов сельского поселения Заболотьевское «О бюджете сельского поселения Заболотьевское Раменского муниципального района Московской области на 2019 год»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Законом  Московской области от 18.04.2019 №58/219/ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Раменского муниципального района»,
Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского  поселения  Заболотьевское  от 12.12.2018 года №12-2 «О бюджете сельского  поселения  Заболотьевское  Раменского муниципального района Московской области на 2019 год» (в редакции Решения Совета депутатов сельского поселения Заболотьевское с изменениями от 04.04.2019 года №3/2) (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Заболотьевское Раменского муниципального района Московской области (далее по тексту – сельское поселение Заболотьевское) на 2019 год:

а) общий объем доходов бюджета сельского поселения Заболотьевское в сумме 35 240 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 632 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета сельского поселения Заболотьевское в сумме   36 640 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета сельского поселения Заболотьевское на 2019 год в сумме  1 400 тыс. рублей.

1.2. Приложение №1 «Объем поступлений доходов в бюджет сельского  поселения Заболотьевское в 2019 году по основным источникам» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.

1.3.Приложение №3 «Расходы бюджета сельского поселения Заболотьевское на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Заболотьевское и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.

1.4.Приложение №4 «Ведомственная структура расходов                                                                                                                                                       бюджета сельского поселения Заболотьевское на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению.

1.5. Приложение №5 «Расходы бюджета сельского поселения Заболотьевское на 2019 год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Заболотьевское и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему Решению.

1.6. Приложение №8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Заболотьевское на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему Решению.

1.7. Внести изменения в пункт 9 изложив его в следующей редакции: «Установить, что в 2019 году из бюджета сельского поселения Заболотьевское предусматриваются средства на реализацию мероприятий:

- 736 тыс. рублей на муниципальную программу сельского поселения Заболотьевское "Развитие культуры в сельском поселении Заболотьевское Раменского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы";

 - 60 тыс. рублей на муниципальную программу сельского поселения Заболотьевское "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Заболотьевское Раменского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы";

- 486 тыс. рублей на муниципальную программу сельского поселения Заболотьевское "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Заболотьевское Раменского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы";

- 306 тыс. рублей на муниципальную программу сельского поселения Заболотьевское "Молодежная политика сельского поселения Заболотьевское Раменского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы";

- 12 555 тыс. рублей на муниципальную программу сельского поселения Заболотьевское «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  сельского поселения Заболотьевское Раменского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы»;

- 18 691 тыс. рублей на муниципальную программу сельского поселения Заболотьевское «Благоустройство территории сельского поселения Заболотьевское Раменского муниципального района Московской области на 2015 – 2019 годы».

2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

         3. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете Раменского района «Родник».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов Раменского городского округа                      Ю. А. Ермакова.

Глава Раменского
городского округа                                                                           В. В. Неволин
3